
Autorem podkladu materiálu je Monika Dudová.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 



Povrch 

Vodstvo 

Povrch 

Vodstvo 

Zajímavos

ti 

Hory 

Hory 

1000 2000 3000 4000 

1000 2000 3000 4000 

1000 2000 3000 4000 

1000 2000 3000 4000 

 1000  2000  3000  4000 

 1000  2000  3000  4000 

 1000  2000  3000  4000 



Krajina do 200 metrů nadmořské Krajina do 200 metrů nadmořské 

výšky se nazývávýšky se nazývá  

a) nížina 

b) pánev 

c) sníženina 

Návrat  



Který úval neexistuje?Který úval neexistuje?  

a) Dolnomoravský 

b) Dyjsko-svratecký  

c) Olomoucký 

Návrat  



Jak se jmenuje naše největší Jak se jmenuje naše největší 

nížina?nížina?  

a) Polabská 

b) Středočeská 

c) Dolnomoravský úval 

Návrat  



Nejnižším bodem ČR je:Nejnižším bodem ČR je:  

a) Vyšší Brod 

b) Aš 

c) Hřensko 

Návrat  



Jak se jmenuje nejvyšší hora Jak se jmenuje nejvyšší hora 

ČR?ČR?  

a) Klínovec 

b) Sněžka 

c) Praděd 

Návrat  



Jak se jmenuje nejvyšší hora Jak se jmenuje nejvyšší hora 

Hrubého Jeseníku?Hrubého Jeseníku?  

a) Praděd 

b) Radhošť 

c) Smrk 

Návrat  



Jak se jmenuje největrnější hora Jak se jmenuje největrnější hora 

ČR?ČR?  

a) Skalky 

b) Praděd 

c) Milešovka 

Návrat  



Které pohoří ČR je Které pohoří ČR je 

nejdeštivější?nejdeštivější?  

a) Jizerské hory 

b) Šumava 

c) Beskydy 

Návrat  



Jak se jmenuje největší přehrada Jak se jmenuje největší přehrada 

na Vltavě?na Vltavě?  

a) Slapy 

b) Orlík 

c) Lipno 

Návrat  



Jak se jmenuje největší vodní Jak se jmenuje největší vodní 

nádrž na Dyji?nádrž na Dyji?  

a) Vranovská přehrada 

b) Nové Mlýny 

c) Jevišovka 

Návrat  



Do jakého povodí patří řeka Do jakého povodí patří řeka 

Svitava?Svitava?  

a) Moravy 

b) Vltavy 

c) Odry 

Návrat  



Na které řece leží Baťův Na které řece leží Baťův 

kanál?kanál?  

a) Dyje 

b) Morava 

c) Dřevnice 

Návrat  



Které české hory chrání sojka a Které české hory chrání sojka a 

Krakonoš?Krakonoš?  

a) Krakonošovo pohoří 

b) Sojčí hory 

c) Krkonoše 

Návrat  



Co znamená zkratka Co znamená zkratka 

KRNAP?KRNAP?  

a) Krkonošský národní park 

b) Krásné naše pohoří 

c) Krušnohorský národní park 

Návrat  



Jak se jmenuje prales, který se Jak se jmenuje prales, který se 

nachází na území Šumavy a je nachází na území Šumavy a je 

zároveň CHKO?zároveň CHKO?  

a) Boubín 

b) Plechý 

c) Libín 

Návrat  



Jak se jmenuje pohoří sopečného Jak se jmenuje pohoří sopečného 

původu s nejvyšší horou původu s nejvyšší horou 

Milešovkou?Milešovkou?  

a) Krušné hory 

b) České středohoří 

c) Lužické hory 

Návrat  



Nejvyšší pohoří Evropy jsou:Nejvyšší pohoří Evropy jsou:  

a) Karpaty 

b) Pyreneje 

c) Alpy 

Návrat  



Jak se jmenuje pohoří oddělující Jak se jmenuje pohoří oddělující 

Španělsko od Francie? Španělsko od Francie?   

a) Pyreneje 

b) Kantaberské pohoří 

c) Francouzská nížina 

Návrat  



Které pohoří spojuje Slovensko, Které pohoří spojuje Slovensko, 

Ukrajinu a Rumunsko?Ukrajinu a Rumunsko?  

a) Karpaty 

b) Tatry 

c) Apuseni 

Návrat  



Který poloostrov není součástí Který poloostrov není součástí 

Evropy?Evropy?  

a) Skandinávský poloostrov 

b) Kamčatka 

c) Pyrenejský poloostrov 

Návrat  



Jak se jmenuje nejvyšší hora Jak se jmenuje nejvyšší hora 

Evropy?Evropy?  

a) Gerlachovský štít 

b) Mont Blanc 

c) Ben Nevis 

Návrat  



Jak se jmenuje nejvyšší hora Jak se jmenuje nejvyšší hora 

Rakouska?Rakouska?  

a) Grossglockner 

b) Monte Rosa 

c) Mont Blanc 

Návrat  



Jak se jmenuje sopka, ležící i Jak se jmenuje sopka, ležící i 

Neapole, která ve starověku Neapole, která ve starověku 

zasypala Pompeje?zasypala Pompeje?  

a) Etna 

b) Vesuv 

c) Stromboli 

Návrat  



Jak se jmenuje nejvyšší hora Jak se jmenuje nejvyšší hora 

Slovenska?Slovenska?  

a) Ďumbier 

b) Lysá hora 

c) Gerlachovský štít 

Návrat  



Jak se jmenuje nejdelší řeka Jak se jmenuje nejdelší řeka 

Evropy?Evropy?  

a) Volha 

b) Dunaj 

c) Labe 

Návrat  



Do kterého moře se vlévá Dunaj:Do kterého moře se vlévá Dunaj:  

a) Severní moře 

b) Kaspické moře 

c) Černé moře 

Návrat  



Kterému státu se říká Země tisíců Kterému státu se říká Země tisíců 

jezer?jezer?  

a) Švédsko 

b) Finsko 

c) Polsko 

Návrat  



Jak se jmenuje řeka protékající Jak se jmenuje řeka protékající 

nížinou mezi Alpami a Apeninami?  nížinou mezi Alpami a Apeninami?    

a) Pád 

b) Rýn 

c) Dunaj 

Návrat  


